
 Nyhedsbrev juni 2023

Plejecentret Blomsterparken/
Kirsebærhaven
Kære alle borgere og pårørende
Det har været et begivenhedsrigt år - især med megen spænding og omvæltning gennem det sidste 
halve år på grund af plejeboligstrategien.

Det er nu en realitet at pr. 08.06.2023 er de første borgere flyttet i midlertidige boliger (MDO) 
i Blomsterparken. 12.06.2023 åbner de 5 akutpladser og yderligere midlertidige pladser i 
Blomsterparken. Personalet fra Møllecenterets 2. og 3. sal, kommer ligeledes mandag den 12.06.2023.

Vi glæder os alle til at tage i mod både nye kolleger og nye borgere i Blomsterparken. 

Samarbejdet personalet imellem, skulle gerne afsmitte på den faglige kompetente pleje som borgerne 
har brug for, om de bor permanent i Blomsterparken eller om de er i Blomsterparken for en kortere 
stund, inden de flytter i anden permanent bolig, eller egen bolig igen.

Personalet og jeg ønsker jer alle en rigtig glædelig sommer med sol og varme, samt 
et godt samarbejde.

Med venlig hilsen
Teamleder Else Hansen
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Lokale tiltag og aktiviteter

Frivillige, medarbejdere og aktiviteter
Takket være en kæmpe indsats fra 33 frivillige og 
medarbejdere kom vi året i gennem med mange 
aktiviteter og fester.
• Miniolympiade og sommerfest.
• Huskedag og høstfest.
• Sildedag, hvor frivillige kogte saltede sild og 

marineret sild til dem, som ikke tålte saltede sild. 
De blev skyllet ned med snaps og øl. 

• Fastelavn, hvor 4. klasse fra skole kom og hjalp 
med at slå katten af tønden. Dette til stor morskab 
for borgerne. Efterfølgende var der fælles spisning i 
Mødestedet. 

• Koncert med AK and all that jazz, en kæmpe 
oplevelse, hvor der blev sunget og danset. Borgere 
fra byen kunne deltage imod betaling. 

• Påskefrokost blev som sædvanlig afholdt lige inden 
påske med god underholdning. 

• Tur til Peter Larsens haver.

• Forårsudflugt i maj med De grønne busser. 
Mange smukke og genkendelige steder fik 
vi set. Middagen blev indtaget på Cottage i 
Nysted. Rigtig mange deltog på turen - alle var 
trætte og en oplevelse rigere, da vi kom hjem 
midt på eftermiddagen.

• Mange aktiviteter bliver gentaget nemlig, 
sang, stolemotion, træning i motionslokalet, 
gudstjeneste, strikkeklub, erindringsdans, 
banko, ture til Knuthenborg, byen og rundt i 
landskabet.

• Nu er det sommer og der venter en sommerfest 
i juni.

• En udvidet terrasse i Kirsebærhaven, så vi alle 
kan samles til grill, nyde en is og bare hygge. 

• Vi ser meget frem til at nyde de 
udendørsaktiviteter og se de nyplantede 
krukker, samt hente tomater fra drivhuset.

Billeder fra Sommerfesten



Nyhedsbrev juni 2023 - Plejecentret Blomsterparken/Kirsebærhaven, Lolland Kommune, Ældre & Sundhed, telefon 5467 7700.
3 

Billeder fra Miniolympiaden
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Billeder fra Huskedag

Billeder fra Høstfest
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Lokale tiltag og aktiviteterBilleder fra Sildedag

Billeder fra koncert med Richard Ragnvald

Billeder fra koncert
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Lokale tiltag og aktiviteterBilleder fra Peter Larsens haver

Billeder fra sangaften med Hamonikaklubben
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Lokale tiltag og aktiviteterBilleder fra Erindringsdans
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Lokale tiltag og aktiviteter

Fra Karen Zubari
Ældrerådsformand og Ældrerådets kontaktperson 
til Blomsterparken og Kirsebærhaven

Kære beboere og pårørende
En glædelig nyhed: Der er langt om længe 
kommet penge tilbage for varme og elektricitet til 
beboerne i Blomsterparken. Det har også taget sin 
tid. 

I april 2022 gjorde en beboer opmærksom på, at 
varmen pludselig var steget med 83 procent. Der 
stod, at grunden var ”ændret arealfordeling”. 

Det havde noget at gøre med, at der engang 
havde været en fløj mere med plejeboliger i 
Blomsterparken, og da den fløj blev revet ned for 
nogle år siden, kom de resterende beboere i den 
tilbageværende fløj til at hæfte for en større del 
af varmeudgiften til fællesarealet, da de jo nu var 
færre om at dele udgiften. 

Kommunen havde bare regnet forkert. Beboerne 
skulle ikke hæfte for 50 procent, men kun 
for 34 procent af arealet, og resten skulle 
kommunen betale. Altså havde beboerne krav på 
tilbagebetaling af differencen.

Det samme gjorde sig gældende for elektricitet. 
Det var også beregnet efter 50 procent, men 
skulle have været 34 procent, så også der kom 
der penge retur. 

Det var godt, at en beboer reagerede, dengang i 
foråret 2022, ved at henvende sig til Ældrerådet. 
Jeg forelagde spørgsmålet for kommunen, vi tog 
det op i Kontaktudvalget for Blomsterparken og 
Kirsebærhaven, og indtil videre er der kommet 
penge retur for 2021 og 2022. 

Ældrerådet arbejder jo nemlig for jer. Vi er de 
ældre borgeres talerør, og vi hører altid gerne, 
hvad I har på hjerte. 

Hvis I har computer, så har Ældrerådet en 
hjemmeside. Det er www.lolland.dk/aeldreraadet

Der kan I se, hvem vi er, og der ligger høringssvar 
og mødereferater. 

I kan også indsende forslag til jeres Kontaktudvalg 
for Blomsterparken og Kirsebærhaven om emner, 
som I synes Kontaktudvalget skal tage op. Der er 
sat hvide postkasser op, hvor I kan lægge forslag 
i. Kontaktudvalget har møde fire gange om året, 
og vi vil rigtig gerne høre fra jer. 

God sommer til alle. 

Karen Zubari
Kontakt mig på:
karen@karenzubari.dk
tel. 22 18 09 35
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Kære alle borgere og pårørende

Så er det blevet tid til sommerens 
månedsnyhedsbrev og i den forbindelse vil 
jeg benytte lejligheden til at skrive et lille 
indlæg.

Plejeboligstrategi
I december 2022 blev den nye 
plejeboligstrategi politisk vedtaget, hvilket 
betyder, at Møllecenteret skal lukkes helt 
ned i fase 1.

Ældre & Sundhed har derfor siden december 
2022 været i proces med at få gældende 
regler og lovgivning til at gå hånd i hånd med 
de menneskelige aspekter, der fylder meget i 
forbindelse med flytning af både borgere og 
medarbejdere. 

Vi er nu kommet så langt, at størstedelen 
af borgeren fra Møllecenteret 1. sal er 
velindkvarteret i nye boliger efter eget valg. 
Det er få borgere, der nu afventer flytning til 
nye omgivelser, men dette er der en plan for.

Akutpladserne og de midlertidige boliger på 
Møllecenterets 2.+3. sal skal flytte til Rødby 
i det nuværende Blomsterparken. For at 
få frigjort Møllecenteret bedst muligt, så 

er Bøgevænget i Holeby et mellemtrin i 
flytningen af de midlertidige boliger, da der 
her var flere tomme lejligheder, der kunne 
anvendes i processen.

Akutpladserne flytter ind i Blomsterparken 
d. 12. juni 2023 og 2 midlertidige boliger 
følger med. I takt med at der frigøres 
flere lejligheder i Blomsterparken, vil disse 
løbende blive ændret til midlertidige boliger. 
Der er dog ingen borgere i Blomsterparken, 
der bliver tvunget ud af deres lejligheder. 
Det er der absolut ikke lovhjemmel til. 
Derfor er processen uden tidshorisont.

Alle involverede ledere og medarbejdere har 
haft indflydelse på store dele af processen.

Det er ikke en nem proces og der findes ikke 
en drejebog for, hvordan dette skal gøres. 
Derfor forsøger vi at tage alle de hensyn 
vi kan, og vi handler alle ud fra de bedste 
intentioner.

Indtil videre er processen gået forholdsvis 
gnidningsfrit, men der vil altid være ting, 
vi sammen kunne have gjort bedre eller 
anderledes.

Generelle tiltag i Ældre & Sundhed
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Lolland Kommune
Ældre & Sundhed

Sdr. Boulevard 84, 1. sal
4930 Maribo

Tlf. 54 67 77 00
www.lolland.dk

Musikindsats
Det er politisk godkendt, at der i en 
projektperiode på 2 år, skal afprøves en 
musikindsats på plejecentrene i Lolland 
Kommune.

Formålet med musikindsatsen er, at sang og 
musik skal blive en integreret del af kulturen 
og hverdagslivet på plejecentre. Gennem 
brug af forskellige typer af musikaktiviteter 
målrettes de musikalske indsatser 
borgernes forskellige behov. Musikken skal 
være løftestang for flere elementer ved 
borgernes generelle helbred f.eks.:
• Glæde, fællesskab og livskvalitet
• Motivation til bevægelse, træning og 

andre hverdagsgøremål
• Smertelindring og udholdenhed
• Hukommelse og tankemønstre
• Kropslig ro og bedre søvn

Alle plejecentre får besøg gennem de næste 
2 år. Vi er i gang med de første plejecentre, 
og der kommer rørende tilbagemeldinger 
om, hvordan musikken påvirker den enkelte 
borger på en positiv måde. Vi glæder os 
meget over samarbejdet med Musikskolen 
omkring dette projekt og glæder os endnu 
mere til at se resultaterne af denne indsats.

Sygeplejefaglig indsats
I den kommende tid vil der være fokus på 
styrkelse af sygeplejen på plejecentrene, 
dels ved centersygeplejefunktionen 
som fungerer i dag, dels i form af andre 
samarbejdsmetoder hvor personalet på 
plejecentrene bliver undervist, får vejledning 
og modtager faglig sparring. Vi skærper 
vores fokus på området for at sikre høj 
faglighed blandt personalet og bedst mulig 
kvalitet for borgerne ud fra de udstukne 
regler og rammer, vi arbejder under.

Jeg tror på, at vi sammen kan gøre en 
forskel, og at vi har et fælles ansvar for 
alle vores borgere, der bor på plejecenter 
- uanset hvilken rolle vi har - det være 
sig borgere - pårørende - frivillige - 
medarbejdere - ledere.

Med ønske om en dejlig sommer

Tina Sirmacis Skytt

Generelle tiltag i Ældre & Sundhed
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